
 

___________тел.: (8-84348) 36-1-31, факс: (8-84348) 36-0-97 эл. почта Burev.Nsm@tatar.ru_________ 
 

РЕШЕНИЕ 

Совета Буревестниковского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 

от «15» апреля 2021 года                                                                                              №10-26 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Буревестниковском сельском поселении Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Буревестниковского сельского 

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан  

от 11.11.2019 №66-126 

 

В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 года № 263-ФЗ «О 

внесение изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 22 апреля 2020 года № 120-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон 

«О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 2020 году», от 27 декабря 2019 года № 479-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского 

обслуживания и системы казначейских платежей», Совет Буревестниковского сельского 

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Буревестниковском сельском поселении Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Буревестниковского сельского 

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 

11.11.2019 № 66-126 (далее – Положение) следующие изменения: 

1) пункт 2 статьи 10 исключить; 

2) в абзаце четырнадцатом статьи 15 слова «по учету средств» исключить; 

3) в пункте 2 статьи 22 слова «и исполняется» исключить; 

4) в статье 27: 

в пункте 4 слова «и исполняется» исключить; 

                          
СОВЕТ   

БУРЕВЕСТНИКОВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОШЕШМИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

         
   423194, с.Слобода Волчья, ул. Центральная, 29 

      

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БУРЕВЕСТНИК АВЫЛ  
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 
423194, Волчья Бистәсе, Үзәк урамы, 29 

  

 



пункт 7 изложить в новой редакции: 

«7. Муниципальной гарантией, не предусматривающей право регрессного 

требования гаранта к принципалу, могут обеспечиваться только обязательства 

хозяйственного общества, 100 процентов акций (долей) которого принадлежит 

Поселению (гаранту), муниципального унитарного предприятия, имущество которого 

находится в собственности Поселения (гаранта).»; 

пункт 11 изложить в новой редакции: 

«11. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств 

принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом 

только в случае изменения без предварительного письменного согласия гаранта 

указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не 

могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта, и (или) в 

случае нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе 

облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией, в отношении которого в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) кредитным договором 

и договором о предоставлении муниципальной гарантии по кредиту кредитором 

осуществляется контроль за целевым использованием средств кредита.»; 

подпункт 5 пункта 16 признать утратившим силу; 

5) статью 34 изложить в новой редакции: 

«Статья 34. Прогнозирование доходов бюджета 

1. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-

экономического развития территории Поселения, действующего на день внесения 

проекта решения о бюджете в Совет Поселения, а также принятого на указанную дату и 

вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде 

законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской 

Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Республики Татарстан и 

муниципальных правовых актов Совета Поселения, устанавливающих неналоговые 

доходы бюджета Поселения. 

2. Положения муниципальных правовых актов Советов Поселения, приводящих к 

изменению общего объема доходов бюджета Поселения и принятых после внесения 

проекта решения о бюджете на рассмотрение в Совет Поселения, учитываются в 

очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый 

год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»; 

6) в статье 45:  

в пункте 3 слово «платежными» заменить словами «распоряжениями о 

совершении казначейских платежей»; 

в пункте 5 слова «платежными документами» заменить словом 

«распоряжениями»; 

7) в абзаце 2 пункта 2 статьи 48 слово «кассовое» заменить словом 

«казначейское». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

поселения, начиная с бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан https//pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 



 
       

                                                                                  


